
JID: PCR07ETRfo86594899 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředitelství pol icie Moravskoslezského kraje  
územní odbor Opava 
dopravní inspektorát Opava 
Husova 204/19, 746 01 Opava 
 
Č. j.  KRPT-320998-2/ČJ-2023-070606 Opava 20. prosince 2023 

Počet stran: 2  
 

 

 70.5147.86594899 

 
Statutární město Opava  
Horní náměstí 69 
746 01 Opava 
Městská policie 

 

 
 
Lokality měření rychlosti Městské policie Opava 1.1.2024 - 31.12.2026  
K č. j. MMOP 163651/2023/MPOL 
 
 
V souladu s pravidelnou aktualizací seznamu míst určených k měření rychlosti vozidel obecní 
policií, která tuto činnost vykonává dle ust. § 79a z. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, a postupuje přitom v součinnosti s Policií České republiky, v návaznosti na aktuální 
vyhodnocení dopravně bezpečnostní situace, Vám zasíláme určený seznam úseků měření 
rychlosti vozidel Městskou policií Opava pro období od 1.1.2024 do 31.12.2026 na území 
Statutárního města Opavy a jeho městských částí.  
  
1) Silnice I/11 Opava městská část Vlaštovičky (obousměrně) 
  
- úsek pozemní komunikace se dvěma protilehlými zastávkami autobusu, přechodem pro chodce, 
který je využíván pro přechod mezi dvěma částmi obce, v úseku se pohybují často nevidomí, kteří 
mají v městské části sídlo. Překračování rychlosti ověřeno statistickým měřením projíždějících 
vozidel. Měřící zařízení bude umístěno v úseku přechodu pro chodce na konci zálivu pro zastávku 
BUS (ve směru od Opavy), a to těsně před křiž. ul. Bruntálská x Jamnická x Jarkovická;  
  
- předmětný úsek doporučujeme osadit dopravním značením č. IP 31a, b, avšak dle platné 
legislativy toto není nutnou podmínkou; 
  
 
2) Silnice I/56 Opava městská část Malé Hoštice ul. Opavská (obousměrně) 
  
- úsek pozemní komunikace se dvěma zastávkami autobusu, dvěma přechody pro chodce, který je 
využíván pro přechod mezi dvěma částmi obce. Úsekem procházejí děti do školy a ze školy. 
Překračování rychlosti bylo ověřeno statistickým měřením projížděních vozidel. Měřící zařízení 
bude umístěno na konci zálivu pro zastávku BUS na sloupu veřejného osvětlení za křižovatkou ul. 
Opavská x Slezská.  
  
- předmětný úsek doporučujeme osadit dopravním značením č. IP 31a, b, avšak dle platné 
legislativy toto není nutnou podmínkou; 
  
 
K měření rychlosti bude v obou případech použito automatizované certifikované měřící zařízení v režimu 
„měření průměrné rychlosti v krátkém úseku“. Jedná se měření v krátkém úseku z jednoho technologického 
bodu. Zařízení bude pravidelně ověřováno a obsluhováno kompetentním proškoleným personálem.  
  



2. strana  
 

 70.5147.86594899 

Aktuální seznam schválených úseků je nyní koncipován v souladu s platnou metodikou PP ČR (tj. 
ze strany žadatele řádně odůvodněn a ze strany DI Opava vyhodnocen).  
 
 
  
 
 
   
Zpracoval: 
por. Mgr. Adam Škrob 
slu. tel. 974737258 
email: op.di@pcr.cz 

  

  npor. Ing. Petr Görlich 
  vedoucí DI 
   
   

schváleno elektronicky 
   
 


		2023-12-21T06:35:22+0100
	ETR




